Mit dem großen, runden, bereits bekannten, etwas beschädigten Siegel der Stadt Pforzheim, mit dem badischen Schild, in grauem (ursprünglich weißem) Wachs an Pergamentstreifen.

¹ Hirschlanden im O. A. Leonberg. Schon im 8. Jahrh. war hier das Kloster Vorsch, im 12. auch Reichenbach und Hirschau begütert. In dieser Zeit erscheint auch ein edles Geschlecht dieses Namens. — ² Ein Berg bei Dertingen. Bitsch. I, 373.

1312. — 28. Aug. — Der Edle Rudolf v. Rosswag befreit die von dem Kloster Herren-Alb zu Freudenstein, Tiefenbach und Hohenklingen und ihren Gemarkungen erworbenen Besitzungen, die von ihm und seiner Familie Lehen sind, von jedem Lehensverband und verzichtet um seiner, seiner Freunde und Wohlthäter Seelenheil Willen auf alle seine lehenherrlichen Ansprüche an jene Güter, damit die Mönche dieselben als freies Eigenthum theilweise oder ganz, nach Gefallen, veräußern können.

Nos Rudolfus de Rossewag, libere condicionis homo, tenore presencium publice profitemur, quod feroe deuocionis ad monasterium de Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, affectu sincero inclinati non inmerito, cum ibidem vigeat religionis sanctitas et conuersacionis puritas, ac eciam liberi nostri in eodem monasterio, sub disciplina regulari enutriti, domino famulentur, vt dominum nostrum participem ¹ hereditatis nostre, ab eo nobis sua gracia gratuita collate, faciamus, viris religiosis, domino . . abbati et conuentui monasterii supradicti, nec non ipsi monasterio proprietatem bonorum, possessionum, vel reddituum in villis, sev villarum marchiis Frôdenstein ², Diesenbach ³, et Hvnclingen ⁴, vel si partem villarum predictarum, sev ipsas villas, sibi sub aliquo tytulo vendicionis vel donacionis attraxerint in posterum aut in presens, cum istorum omnium infeodacio ad nos et ad nostros progenitores dinoscitur pertinere, horum omnium libertatem ac proprietatem donacione spontanea et libera inter viuos pure et simpliciter damus, tradimus, resignamus eo iure, quo ad nos pertinere dinoscitur, pro remedio et salute animarum nostrarum, et omnium amicorum et benefactorum nostrorum, renunciantes pro nobis et nostris heredibus, coheredibus, et successoribus vniuersis, quantum ad huiusmodi omni iuris auxilio ecclesiastici vel ciuilis, quo iuuari possemus contra donacionem supradictam, transferentes eadem libere, pure, et simpliciter, perpetuo in monasterium antedictum. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno domini millesimo CCC⁰. duodecimo, feria sexta post octavam assumptionis virginis gloriose.